

Teologi til Tiden

Enkeltfag – Åben Uddannelse

Kristendom, kultur og kommunikation på UC Diakonissestiftelsen udbyder inden for loven om åben uddannelse en række enkeltfag. Udbuddet inden for det kristendoms-og kirkefaglige område er velegnet til f.eks. kirke- og kulturmedarbejdere, der ønsker at opkvalificere sig inden for området.

Som enkeltfagsstuderende følger du de ordinære studerende på *kristendom, kultur og kommunikation*. Der kan dog være tale om særligt tilpassede forløb, herunder særlige eksamensformer, da de ordinære studerende ofte skal levere tværfaglige opgaver, som forudsætter deltagelse i andre undervisningsforløb. Der stilles løbende vejledning til rådighed inden for de rammer, som *kristendom, kultur og kommunikation* giver mulighed for.

Systematisk teologi – Efterår 2024

Udbudssted: Kristendom, kultur og kommunikation, Kbh.

Undervisere/kursusansvarlig: Berit Weigand Berg

Adgangskrav: Gymnasial eksamen

ECTS-point: 10 ECTS-point

Kursusstart: 27. august 2024

Pris: 5.000,-

Indhold

På dette kursus udforsker vi grundantagelserne bag den kristne tro og dens betydning i en nutidig kontekst. Vi starter med at undersøge aktuelle teologiske debatter og problemstillinger, og bevæger os derefter bagud i historien for at forstå de teologiske ressourcer, der ligger til grund for kristendommen. Dette giver os mulighed for at vurdere og diskutere kristendommens praksis og kommunikationsformer.

I afsnittet om bekendelser og personlige overbevisninger udforsker vi spørgsmål om religions- og ytringsfrihed samt betydningen af religiøse principper.

Vi udforsker også, hvad en kirke egentlig er, og om den har en særlig rolle i samfundet. Vi diskuterer liturgier og ritualer og deres relevans i en digital tidsalder, samt f.eks. spørgsmålet om kirken og dens ansvar i klimakampen.

Gennem kurset vil du blive udfordret til at tænke kritisk om tro i tiden og praksis samt få en dybere forståelse af kristendommens kompleksitet og relevans i dagens verden.

Tilrettelæggelse

Kurset er tilrettelagt over 7 undervisningsgange med 5 lektioner hver gang. Kurset afsluttes med en skriftlig opgave, der skal vise, at den studerende har opnået kursets mål for læringsudbytte

Teologi til Tiden

Målgruppe:

Dette forløb henvender sig til studerende, der ønsker at dygtiggøre sig i forhold til at kunne vurdere og diskutere historiske og aktuelle teologiske problemstillinger i relation til kristendommens praksis- og kommunikationsformer.

Mål for læringsudbytte:

Viden

Den studerende har viden om

1. specialiserede kristendomsfaglige problemstillinger
2. historiske og aktuelle teologiske positioner og tekster
3. centrale teorier og praksis- og kommunikationsformer inden for kristendom og teologi

Færdigheder

Den studerende kan

1. redegøre for udvalgte teksters og problemstillingerens betydning for teologisk tænkning historisk og aktuelt
2. analysere aktuelle teologiske problemstillinger ud fra indholdet af udvalgte bibelske og teologiske tekster samt ud fra kristendommens virkningshistorie

Kompetencer

Den studerende kan

1. vurdere og diskutere historiske og aktuelle teologiske problemstillinger i relation til kristendommens praksis- og kommunikationsformer
2. selvstændigt forholde sig til kristendomsfaglige problemstillinger og indgå kvalificeret i dialog herom med andre faggrupper i praksisfeltet

Udprøvning

Skriftlig prøve: Omfang: 8-10 normalsider

Den skriftlige opgave skal som minimum indeholde:

- en præsentation og analyse af en selvvalgt aktuell teologisk problemstilling vedrørende kristendommens praksis- og kommunikationsformer
- en diskussion af den valgte problemstillingens aktualitet og relevans

Bedømmelse

Bestået/ikke bestået

Teologi til Tiden

Undervisningstidspunkt efterår 2024

Uge	ugedag	dato	undervisning
35	Tirsdag	27. august kl. 9:15 – 14:15	Systematisk teologi 1
36	Tirsdag	3. september kl. 9:15 – 14:15	Systematisk teologi 2
37	Tirsdag	10. september kl. 9:15 – 14:15	Systematisk teologi 3
38	Tirsdag	17. september kl. 9:15 – 14:15	Systematisk teologi 4
39	Tirsdag	24. september kl. 9:15 – 14:15	Systematisk teologi 5
41	Tirsdag	8. oktober kl. 9:15 – 14:15	Systematisk teologi 6
	Torsdag	10. oktober kl. 9:15 – 14:15	Systematisk teologi 7
	Fredag	Kl. 9:00	Aflevering af opgave